МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2013                                                                                                         № 137
О введении  особого противопожарного режима

В соответствии  с п.17 Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», руководствуясь ст. 30 Федерального Закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Томской области от 12.10.2005 №184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области», с постановлением Администрации Томского района № 193 от 15.07.2013 «О введении на территории Томск4ого района особого противопожарного режима»
постановляю:

1. С введением на территории муниципального образования «Томский район» особого противопожарного режима с 15.07.2013 до стабилизации обстановки с пожарами:

2.1.Рекомендовать руководителю ООО «УК Теплосервис» Мельниченко Г.Г., директору ООО «Санаторий «Синий Утес» Максимову Ю.И.,  директору ООО «ТНПС Лтд» Фещенко М.Н., и.о. директора МУСКЦ Спасского поселения Кулаковой В.В.:

- организовать контроль за содержанием и исправностью источников противопожарного водоснабжения и обеспечить свободный проезд к ним;

- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные практические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара;
2.2. Утвердить комиссию с участием инспектора государственного пожарного надзора(по согласованию), участкового инспектора полиции(по согласованию) для проверки противопожарного состояния жилого сектора в составе, согласно приложению.

2.3. Обеспечить беспрепятственные подъезды к зданиям, строениям и сооружениям,  также к источникам противопожарного водоснабжения.

2.4. Провести разъяснительную работу среди населения (на сходах граждан) по соблюдению требований пожарной безопасности и их действий (до приезда пожарных расчетов) во время тушения пожара в населенных пунктах;

2.5. Провести проверку жилых домов, временных жилых строений, мест возможного проживания лиц, ведущих асоциальный образ жизни, ответственный специалист Казина Л.С..

3. Управляющей делами администрации Спасского сельского поселения Е.А.Лущеко, разместить данное постановление на сайте Спасского поселения и опубликовать в информационном бюллетене Спасского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спасского

сельского поселения
Д.В.Гражданцев

В дело 01-03
Е.А.Лущеко959-608

Приложение

 к распоряжению Главы № ___ от ___.07.2013

Состав

 комиссии  по подготовке к пожароопасному периоду(для проверки противопожарного состояния жилого сектора) на территории   Спасского сельского поселения на 2013 год

Лущеко Елена Александровна –             управляющий делами Администрации

                                        Спасского сельского поселения

Казина Людмила Степановна                 - специалист по имуществу

Николаева Галина Васильевна               - специалист 1 категории

Христенко Татьяна Викторовна             -   делопроизводитель

Узун Сергей Александрович-                       участковый инспектор
(по согласованию)

Литвиненко Евгений Анатольевич -   инспектор государственного пожарного надзора

(по согласованию)
(8-905-992-1368, 911-072)